2025,  para  la  exploración  técnica  y  explotación  económica  de  un  
yacimiento de minerales de oro, sus concentrados y demás concesibles,  
localizado en la jurisdicción de los municipios de Rovira y Valle de San Juan  
en el departamento del Tolima” y el valor asegurado corresponde a DOS  
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($2.500.000,00) 

3.9 INFORMAR al titular del Contrato de Concesión No. EL1-101, que a  
través de la Circular externa No. 000007 del 10 de abril de 2025 de la  
Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, indicó que, a  
partir del 10 de abril de 2025, los documentos técnicos deberán radicarlos

[...]

Conceder la Autorización Temporal e Intransferible 

No. SCA-15271, al MUNICIPIO DE ALGECIRAS - HUILA, identificado con 

NIT. 891180024-0, por un término de vigencia de SIETE (7) AÑOS contados 

a partir de la inscripción en el Registro Minero Nacional, para la explotación 

de QUINCE MIL CIEN METROS CÚBICOS (15.100 m3) de MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN destinado para la obra “ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN 

Y/O REPARACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O MEJORAS DE LAS VÍAS 

MUNICIPALES”, se especifican los trayectos a intervenir: VÍA PARAÍSO - EL 

SILENCIO (10 Kilómetros), VÍA PARAÍSO- EL SILENCIO:

[...]

001502 del 27 

de julio de 2017, se concede al MUNICIPIO DE ALGECIRAS-HUILA, 

identificado con NIT 891180024-0, por un término de vigencia de SIETE 

(7) AÑOS contados a partir de la inscripción en el Registro Minero Nacional, 

para la explotación de QUINCE MIL CIEN METROS CÚBICOS (15.100 m3) 

de MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN destinado para la obra “ACTIVIDADES 

DE CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O MEJORAS 

DE LAS VÍAS MUNICIPALES”. La vigencia de la Autorización Temporal 

culminó el día 29 de septiembre de 2024, cumpliendo una duración total

[...]

Minería, concedió la Autorización Temporal e Intransferible No SCA-15391 al 

MUNICIPIO DE ALGECIRAS, identificado con NIT 891180024-0, por un término 

de vigencia de SIETE (7) AÑOS contados a partir de la inscripción en el Registro 

Minero Nacional, para la explotación de DOCE MIL SETECIENTOS METROS 

CÚBICOS (12.700 m3) de MATERIALES DE CONSTRUCCION destinados para la 

obra: “ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION Y/O REPARACION Y MANTENIMIENTO 

Y/O MEJORAS DE LAS VIAS MUNICIPALES”, se especifican tres trayectos, cuya 

área de 22,64398 hectáreas, se encuentra ubicada en los municipios de

[...]

001391 del 14 de julio 

de 2017, se concede al MUNICIPIO DE ALGECIRAS-HUILA, identificado con 

NIT 891180024-0, por un término de vigencia de SIETE (7) AÑOS contados 

a partir de la inscripción en el Registro Minero Nacional, para la explotación 

de DOCE MIL SETECIENTOS METROS CÚBICOS (12.700 m3) de MATERIALES 

DE CONSTRUCCIÓN destinados para la obra: “ACTIVIDADES DE 

CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO Y/O MEJORAS DE LAS 

VIAS MUNICIPALES”, se especifican tres trayectos, cuya área de 22,64398 

hectáreas, se encuentra ubicada en los municipios de ALGECIRAS y